
MUDK-RISM/101266-2023/hvl 

Č. spisu 13245/2023 
 

1  mudk.cz 
    

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
Rekonstrukce požární nádrže v Žirči, k. ú. Žireč Ves 

 

č. RISM/DILO-2023/0040-D1 

 

Níže uvedené strany, 

město Dvůr Králové nad Labem 
se sídlem:   náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 
IČO:   00277819 
datová schránka: mu5b26c 
bankovní spojení: 
číslo účtu:  
zastoupené:   Ing. Janem Jarolímem, starostou města 
(dále jen „objednatel“) 

a 

POPR spol. s r.o. 
se sídlem:  Stavební 1148, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové   
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v HK, oddíl C, vložka 2285 
IČO:    46509283   
DIČ:   CZ46509283 
bankovní spojení:  Komerční banka Hradec Králové 
č. účtu:   
datová schránka: v4tr3ia 
zastoupená:  Ing. Vladimírem Pražákem, jednatelem 
(dále jen „zhotovitel“) 

(společně též jako „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne na níže uvedeném místě dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), tento Dodatek ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek“). 

 

 

 

 

 

 



MUDK-RISM/101266-2023/hvl 

Č. spisu 13245/2023 
 

2  mudk.cz 
    

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Tímto dodatkem se mění a doplňuje čl. 3. Cena Díla Smlouvy o dílo č. RISM/DILO-2023/0040 takto: 

 

3. Cena Díla 

3.1 Po vypuštění nádrže a důkladném očištění tlakovou vodou bylo zjištěno větší poškození bočních stěn 
nádrže způsobené náletovými křovinami, než předpokládala projektová dokumentace. Rovněž prohlubně 
dilatačních spár byly větší, oproti předpokladu. K nutným opravám bočních stěn nádrže a spár dna 
muselo být použito větší množství betonu a tmelu. Dále byl odhalen špatný technický stav potrubí 
bezpečnostního přelivu, které muselo být odbouráno a nahrazeno novým plastovým a zabetonováno. 
Bylo dohodnuto rozebrání jedné řady původní dlažby okolo nádrže tak, aby trávník byl prorostlý až k 
okraji nově vzniklé obruby nádrže pro snadnější údržbu a sečení trávníku. 

Vznikly tak vícepráce, které byly nad rámec uzavřené smlouvy. 

 

Celková cena dle Smlouvy o Dílo: 1 030 000,00 Kč bez DPH 

Vzniklé vícepráce: 104 000,- Kč bez DPH 

Konečná celková cena po změně bez DPH: 1 134 000,00 Kč  

Slovy: Jedenmiliónstotřicetčtyřitisíc korun českých 

Konečná celková cena po změně včetně DPH: 1 372 140,00 Kč 

 

3.2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je soupis provedených prací – víceprací ze dne 13.11.2023 a 
Změnový list č. 1 ze dne 18.10.2023. 

3.3. Tento Dodatek je uzavřen ve dvou vyhotoveních pro každou smluvní stranu a je platný a účinný 
podpisem oběma smluvními stranami.  

3.4. Ostatní ustanovení Smlouvy č. RISM/DILO-2023/0040 jsou tímto Dodatkem nedotčena a zůstávají 
v původním znění. 

3.5 Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek bude zveřejněn v Registru smluv včetně všech příloh. 

  



MUDK-RISM/101266-2023/hvl 

Č. spisu 13245/2023 
 

3  mudk.cz 
    

 

Tento Dodatek byl schválen usnesením Rady města Dvůr Králové nad Labem  
č. R/794/2023 - 33. RM ze dne 30.11.2023.       

 

Ve Dvoře Králové nad Labem       V Hradci Králové  

dne: 30.11.2023        dne: 30.11.2023 

 

 

……………………………….       …………………………………. 

Za objednatele         Za zhotovitele 

Ing. Jan Jarolím - starosta města     Ing. Vladimír Pražák - jednatel 



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY 
Změna č: 1 

Datum změny: 18.10.2023 

Název veřejné zakázky: Rekonstrukce požární nádrže v Žirči, 

Zhotovitel: P O P R  spol. s.r.o., IČO: 46509283, DIČ: CZ46509283 
Objednatel: Město Dvůr Králové nad Labem,  
Popis změny: 
Odstranění původní dlažby okolo nádrže, napojení potrubí bezpečnostního přelivu, čištění potrubí, větší 
rozsah oprav bočních stěn nádrže. 
 
Zdůvodnění změny: 
Skutečný rozsah poškození se ukázal až po vypuštění a očištění nádrže. 

Posouzení změny:  Datum: Podpis: 

 
  

Dopady: 

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): Ne 

do časového plánu (Ano/Ne): Ne Termín dokončení do: 30.11.2023 

do ceny:  
Snížení ceny o: 
(Kč bez DPH) 

 

  -0,00 
      

Bilance: 
 
 
 

+104.000,00 Kč bez DPH Zvýšení ceny o: 
(Kč bez DPH) 

   +104.000,00 
 

Konečná celková cena akce po změně 1.134.000,00 Kč bez DPH 

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 1.134.000,00 Kč bez DPH 

Zástupce zhotovitele - jméno: Datum: 24.11.2023 Podpis: 

TDS – jméno: Datum: 24.11.2023 Podpis: 

Zástupce objednatele - jméno: Datum: 24.11.2023 Podpis: 
Přílohy:  
Položkový rozpočet  
 
Poznámka:  
 
 
 
 
 






